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درباره ویروس کرونا در حوزه سلامتی 
منتشر می شود اما واقعیت این است 
برای  نه فقط تهدیدی  که کرونا 
سلامتی بلکه خطری جدی برای 
اقتصاد است. بررسی اتفاقات رخ داده 
۹۹در بازار کار طی فصل بهار ۹۹در بازار کار طی فصل بهار ۹۹ نشان 
می دهد که نرخ مشارکت اقتصادی در کشور 
۳حدود ۳حدود ۳ درصد کاهش یافته است و۲ میلیون 
نفر به طور کامل از بازار کار جدا شده اند. البته 
ظاهر امر خبر از کاهش نرخ بیکاری هم 
می دهد اما واقعیت چیز دیگری است.دیروز 
مرکز آمار ایران طی گزارشی نتایج طرح 
۹۹آمارگیری نیروی کار کشور را در بهار ۹۹آمارگیری نیروی کار کشور را در بهار ۹۹ اعلام 
کرد. بر اساس داده های منتشرشده در این 
در  اقتصادی  مشارکت  نرخ  گزارش 
۴۲٫۷خراسان رضوی در بهار امسال ۴۲٫۷خراسان رضوی در بهار امسال ۴۲٫۷ درصد 
۹۸اعلام شده است. این نرخ نسبت به بهار ۹۸اعلام شده است. این نرخ نسبت به بهار ۹۸
۴۵٫۳ درصدی داشته و در واقع از ۴۵٫۳ درصدی داشته و در واقع از ۴۵٫۳ ۲٫۶کاهش ۲٫۶کاهش ۲٫۶

درصد به رقم کنونی رسیده است.همچنین 
۳۹٫۷ برای استان ۳۹٫۷ برای استان ۳۹٫۷ ۹۹نسبت اشتغال در بهار ۹۹نسبت اشتغال در بهار ۹۹

درصد اعلام شد که این رقم در فصل مشابه 
۴۱سال گذشته ۴۱سال گذشته ۴۱ درصد بوده است. نرخ بیکاری 
۷خراسان رضوی در بهار امسال ۷خراسان رضوی در بهار امسال ۷ درصد اعلام 
شد که نسبت به بهار سال گذشته از کاهش 
بیکاری نرخ  درصدی   ۲٫۴

 حکایت دارد.
البته نکته بسیار مهم درباره کاهش نرخ 
بیکاری استان در بهار این است که تقاضا 
برای ورود نیروی کار به بازار نیز کم شده 
است. کاهش ۲٫۶ درصد نرخ مشارکت به 
معنای کاهش جمعیت فعال در بازار کار است 
که بخشی از تأثیر آن را می توان بر کاهش 
نرخ بیکاری دانست. زیرا نرخ بیکاری از میان 
جمعیت فعال اقتصادی محاسبه می شود. به 
بیان دیگر افرادی که متقاضی حضور در بازار 
کار نیستند در نرخ بیکاری لحاظ نمی شوند؛ 
پس با کاهش نرخ مشارکت اقتصادی به طور 
طبیعی طی یک رابطه آماری، نرخ بیکاری نیز 
کاهش می یابد. با این حال به وضوح می توان در 
همین آمار تبعات اقتصادی ویروس کرونا را بر 

پیکره نیرو یکار استان احساس کرد.
کاهش نرخ مشارکت اقتصادی در استان به

۴۲٫۷ درصد درحالی اتفاق می افتد که این نرخ 
۵۲٫۵در پاییز سال گذشته به ۵۲٫۵در پاییز سال گذشته به ۵۲٫۵ درصد رسیده 
بود. نرخ مشارکت اقتصادی خراسان رضوی 

۴۲٫۳، ۴۲٫۳، ۴۲٫۳ درصد بود. روند بهبود  ۱۳۹۲در بهار ۱۳۹۲در بهار ۱۳۹۲
وضعیت اقتصادی استان سبب شد تا این رقم 
به بیش از ۵۰ درصد برسد، بااین حال شیوع 
کرونا و تأثیرات منفی آن بر اقتصاد استان 
سبب ریزش شدید نرخ مشارکت اقتصادی 

استان شد.
علاوه بر این در حالی براساس اعلام مرکز 

آمار ایران نرخ بیکاری در خراسان رضوی 
کاهش یافته است که به گفته محمدامین 
اشتغال  و  کارآفرینی  معاون  بابایی، 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل  اداره 
خراسان رضوی درخواست بیمه بیکاری تا 
قبل از کرونا و حدودا تا اواخر سال گذشته،

۱۵ هزار نفر بود اما اکنون به بیش از ۵۰ هزار 

نفر رسیده است.
براساس اعلام دبیرخانه شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی 
می دهد  نشان  ملی  سطح  در  ارزیابی ها 
بیشترین آسیب ناشی از کرونا در بخش 
خدمات و شدت این آسیب در خراسان رضوی 
بیشتر از سایر استان ها بوده است. همچنین 

براساس پژوهش صورت گرفته توسط این 
دبیرخانه، مشاغل روستایی و فعالیت های 
اقتصادی که در روستاها شکل گرفته است 
کمترین آسیب را از کرونا دیده اند اما مشاغل 
شهری در خراسان رضوی به ویژه مشهد 
بیشترین آسیب ناشی از کرونا را متحمل 
شده اند. ۵۰ درصد از اقتصاد مشهد به حوزه 
خدمات مربوط می شود که در آن بحث 
گردشگری و زیارت پررنگ است و در این 
موضوع هتل ها، مراکز اقامتی، حمل و نقل 
هوایی و زمینی و ریلی ضرر زیادی متحمل 

شدند.
کاهش نرخ بیکاری خوب یا بد؟

بررسی روند تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی 
کل کشور نشان می دهد که این شاخص، 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار 
٣.٧) ٣.٧) ٣.٧ درصد کاهش داشته است. به  ١٣٩٨
عبارت دیگر در بهار امسال نسبت به فصل 
٢مشابه سال قبل حدود ٢مشابه سال قبل حدود ٢ میلیون نفر از بازار 
کار خارج شده اند که بیش از ١ میلیون و ٢٠

هزار نفر آن را زنان و ٩٧٠ هزار نفر آن را مردان 
تشکیل می دهند.

١٥بررسی نرخ بیکاری جمعیت ١٥بررسی نرخ بیکاری جمعیت ١٥ ساله و بیشتر 
٩,٨نشان می دهد که ٩,٨نشان می دهد که ٩,٨ درصد از جمعیت فعال، 
بیکار بوده اند. برهمین اساس نیز نرخ بیکاری 
در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری 
نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است. 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری کل کشور 
نشان می دهد که این شاخص، نسبت به فصل 
١٣٩٨مشابه در سال قبل (بهار ١٣٩٨مشابه در سال قبل (بهار ١٣٩٨) ١.١ واحد 
درصد کاهش داشته است. همان طور که 
پیش تر اشاره شد، بررسی یک شاخص به 
تنهایی نماینده خوبی برای رصد بازار کار 
نیست، بلکه باید مجموعه ای از شاخص ها را 
در کنار هم دید تا بتوان تصویر درستی از بازار 
کار را به تصویر کشید. ازاین رو با توجه به اینکه 
آمارهای بازار کار کشور در بهار امسال نشان 
می دهد بخش شایان توجهی از جمعیت از بازار 
کار خارج شده و به جمعیت غیرفعال افزوده 
شده است کاهش نرخ بیکاری مثبت به نظر 
نمی رسد؛ زیرا زمانی این پدیده می تواند مثبت 
باشد که جمعیت شاغل (نسبت اشتغال) و 
نرخ مشارکت اقتصادی افزایش یافته باشد. 
١٣٩٩اما در بهار ١٣٩٩اما در بهار ١٣٩٩ نسبت به فصل مشابه سال 
قبل این پدیده رخ نداده است و چنانچه اشاره 
شد، به دلیل بحران جهانی بیماری کووید 
١٩ جمعیت شاغل کشور کاهش محسوسی 

داشته است.
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۱۳۹۹ تیـــر   ۲۴
۲۲ ذی القعده۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۱۵۱

۳شنبه

چالش بيكارى
چرا با وجود اینکه گزارش مرکز آمار نرخ  بیکاری استان را ۲٫۴ درصد نشان می دهد،  نرخ مشارکت اقتصادی ۱۰ درصد کاهش یافته است؟

سکه و دلار همچنان رکورد می زند
ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ـــــــــــــ 

دیروز به دنبال ورود دلار به کانال ۲۳ هزار تومانی، در بازار آزاد قیمت 
طلای ۱۸عیار هر گرم ۹۸۸ هزار تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان شد. قیمت نیم سکه بهار 
آزادی ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان و سکه گرمی یک میلیون و ۶۳۰ هزار تومان تعیین شد. نرخ رشد 

بهای سکه از ابتدای سال به بیش از ۷۵ درصد ارتقا پیدا کرده است.
همچنین دیروز قیمت دلار بازار آزاد با افزایش ۴۵۰ تومانی ۲۳ هزار 
و ۱۵۰ تومان نرخ گذاری شد. قیمت یورو نیز با ۳۰۰ تومان افزایش

 ۲۵ هزار و ۸۰۰ تومان نرخ گذاری شد. در معاملات دیروز صرافی ها، 
قیمت انواع ارز به ویژه دلار و یورو با افزایشی معنادار همراه شد، 
به گونه ای که نرخ دلار برای اولین بار در صرافی های بانکی و مجاز به 
رقم ۲۲ هزار و ۸۰۰ تومان نزدیک شد. براساس جدیدترین قیمت های 
اعلام شده در صرافی های مجاز و بانکی دلار آمریکا به نرخ ۲۲ هزار و 
۵۵۰ تومان از مردم خریداری و در مقابل به نرخ ۲۲ هزار و ۷۵۰ تومان به 
متقاضی دریافت دلار فروخته شد. همچنین یورو در صرافی های بانکی 
و مجاز، به قیمت ۲۴ هزار و ۸۵۰ تومان از مردم خریداری و در مقابل به 
قیمت ۲۵ هزار و ۵۰ تومان به متقاضی دریافت یورو فروخته شد. دیروز 
عامل اصلی افزایش قیمت دلار، رشد نرخ حواله درهم بود. نرخ حواله 
درهم به بالای ۶۴۰۰ تومان رسید و با این سطح از قیمت درهم، ارزش 

دلار در بازار داخلی  توانست به بالای ۲۳ هزار تومان برسد.

سقف ذخیره کارت سوخت۹ ماه باقی ماند
ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ـــــــــــــ 

سخن گوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: پس از 
بررسی های انجام شده، سقف ذخیره کارت های سوخت ۹ ماه تعیین 
شد و در تیر ماه به پایان می رسد. فاطمه کاهی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه در ابتدا سقف ذخیره کارت سوخت ۶ ماه تعیین شده بود، 
اظهار کرد: به دلیل شیوع ویروس کرونا و کاهش ترددها این زمان به 
۹ ماه افزایش یافت. وی با تأکید بر اینکه اگر شخصی از ابتدای زمان 
سهمیه بندی ۲۴ آبان ۱۳۹۸ تاکنون از سهمیه کارت سوخت خود 
استفاده نکرده باشد، سهمیه ای به کارت سوخت آن اضافه نمی شود، 
اظهار کرد: سقف ذخیره ۵۴۰ لیتر تعیین شده و اگر فردی فقط ۳۰ لیتر 
از این میزان را استفاده کرده باشد تنها ۳۰ لیتر مردادماه به سهمیه آن 

شخص اختصاص داده می شود.

فروش مرغ بیشتر از قیمت مصوب غیرقانونی است
ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ـــــــــــــ 

هرچند ستاد تنظیم بازار ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان را به عنوان قیمت 
مصوب مرغ اعلام کرده است، بررسی میدانی توزیع مرغ در مشهد 
نشان می دهد که اکنون بیشتر فروشگاه ها این ماده پروتئینی را 
کیلویی ۱۷ تا ۱۸هزار تومان عرضه می کنند. بااین حال معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی  این کار را 
غیرقانونی اعلام کرد و گفت: قیمت مصوب گوشت مرغ در استان 
به ازای هر کیلوگرم ۱۵۵ هزار ریال است و با صنوفی که گوشت 
مرغ را بیش از این قیمت عرضه کنند، برخورد قانونی می شود. علی 
رسولیان در نشست کارگروه تنظیم بازار خراسان رضوی افزود: باید 
گوشت مرغ منجمد به وفور در بازار عرضه شود و اصناف گوشت 
مرغ گرم را به قیمت مصوب ۱۵۵ هزار ریال عرضه کنند. وی 
ادامه داد: از امروز باید توزیع گوشت مرغ گرم با کمک زنجیره های 
تولید در استان آغاز شود و زنجیره های تولید در حوزه گوشت مرغ 

آمادگی لازم را برای تأمین و توزیع آن داشته باشند.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: قیمت گوشت مرغ 
در بازار استان طی چند هفته اخیر روند کاهشی داشته است. علی 
غفوری مقدم افزود: با توجه به اینکه در نیمه نخست خردادماه با کاهش 
حدود ۱۰۰ تن عرضه مرغ در روز مواجه شدیم احتمال اینکه دوباره 
با افزایش قیمت گوشت مرغ مواجه شویم وجود دارد، لذا باید مرغ به 

میزان کافی به شبکه توزیع تزریق شود.

افزایش ۱۵۲ درصدی کشف کالاهای مظنون به قاچاق
ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ـــــــــــــ 

کارشناس مسئول اقتصادی دبیرخانه کمیسیون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی گفت: طی ۳ ماه نخست امسال

 ۱۴۹۰ میلیارد ریال کالای مظنون به قاچاق در استان کشف 
و ضبط شد. سعید سبزه محمدیه در گفت وگو با ایرنا افزود: این 
میزان کشفیات مظنون به قاچاق نسبت به مدت مشابه پارسال 
۱۵۲ درصد افزایش داشته است. وی ادامه داد: سهم دستگاه های 
کاشف از این میزان کشفیات به ترتیب ۴۶ درصد پلیس مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، ۴۳ درصد گمرکات، ۱۰ درصد سازمان صنعت، 
معدن و تجارت و یک درصد مرزبانی استان خراسان رضوی 
است. وی گفت: در این مدت ۶۲۶ پرونده با مبلغ ۴۴۵ میلیارد 
ریال تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر تعداد
 ۳۳ درصد کاهش و از نظر ارزش ۱۱۵ درصد افزایش داشته است. 

رفع تداخل ۷۱۱۴ هکتار از اراضی خراسان رضوی
ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ــــــــــــ ـــــــــــــ 

«از ابتدای سال تاکنون تعداد ۲۴ پرونده با مساحت ۵۸ هزار و 
۴۷۰ هکتار در کمیسیون رفع تداخلات امور اراضی خراسان رضوی 
بررسی و بر اساس تصمیم نهایی میزان ۷۱۱۴ هکتار رفع تداخل شد و 
در دستور کار اجرای پروژه کاداستر اراضی کشاورزی و نهایتا صدور سند 
مالکیت به نام مالکان قرار گرفت.» این را مدیر امور اراضی سازمان جهاد 
کشاورزی استان گفت و افزود: این پرونده ها مربوط به شهرستان های 
جوین، سبزوار و صالح آباد است.محمدرضا قوسیان مقدم با بیان اینکه 
رفع تداخلات اراضی ملی، دولتی و مستثنیات کشاورزان یکی از 
بزرگ ترین اقدامات دولت است که از ۴ سال گذشته با جدیت در حال 
پیگیری است، گفت: هدف اصلی از طرح رفع تداخلات برطرف سازی 
موانع تولید در بخش کشاورزی و سنددار کردن اراضی و درعین حال 

حفظ و حراست اراضی ملی و منابع طبیعی است.

محمدجواد 
ساعدی، 

سرپرست 
معاونت 
بازرسی 

و نظارت 
سازمان 
صنعت، 
معدن و 
تجارت 

خراسان 
رضوی:

 شیوه نامه ای 
مبنی بر 
افزایش 

قیمت ماسک 
از سوی 
سازمان 

حمایت از 
حقوق مصرف  

کنندگان و 
تولیدکنندگان 

ابلاغ نشده 
و هرگونه 
افزایش 

قیمت این 
کالا ممنوع 

است.

ملیحه فلاح
  m.fallah@shahraranews.ir

 «از بین ۶۰۰۰ واحد تولیدی در 

وز
   ر

خبر

استان حدود ۳۰۰۰ واحد فعال 
تقریبا د  تعدا این  ز  ا هستند؛ 

۶۰۰ پروانه داریم که از میان آن ها  
عضو  تولیدی  واحد   ۱۰۰ فقط 
انجمن تحقیق و توسعه هستند که 
ز بین آن ها هم در شرایط کنونی شاید  ا
نجام  ا پژوهشی  کار  واحد   ۱۰ حدود
صحبت های  از  بخشی  این  می دهند.» 
توسعه  و  تحقیق  مراکز  انجمن  رئیس 
خراسان رضوی است که به عنوان چهارمین 
نه  عصرا نشست های  سلسله  میهمان 

قتصادی  ا معین  دفتر  به  کارآفرینی 
حسین  بود.  آمده  مشهد  شهرستان 
اختراعی در این نشست حدودا ۳ ساعته از 
قول  به  و  قتصادی  ا نابسامان  وضعیت 
خودش وجود شرایط جنگی برای تولید و 
کار با یک سیستم پوسیده قدیمی گفت. او 
از بی توجهی به آموزش و تحقیق انتقاد و از 
کم لطفی مسئولان به طرح های پیشنهادی 
افراد خوش اندیشه ای که سال ها برای آن 

ند گله کرد. اختراعی که  زحمت کشیده ا
بیشتر انتقادها و پیشنهادهایش را با زبان 
ز معین  شعر و داستان مطرح می کرد، ا
اقتصادی شهرستان مشهد خواست به جای 
تمرکز بر کمیت اشتغال زایی به کیفیت 
اقدامات خود توجه کنند و به جای ایجاد 
۱۰۰۰ شغل یک روزه تلاش خود را برای 
و  کارآفرینی  بستر  کیفیت  فزایش  ا

اشتغال زایی بگذارند.

ینکه بدون تحقیق، توسعه ای  و با بیان ا ا
صورت نمی گیرد گفت: وضعیت تحقیق 
در ایران بسیار عالی است اما متأسفانه در 
مواردی پژوهش صورت می گیرد که در 
زاین رو  داخل کشور کاربردی نیست و ا
تحقیقی هر چقدر هم عالی باشد به کار 

ما نمی آید.
ینکه کرونا باعث عقب  اختراعی با بیان ا
رفتن اقتصاد جهان به ۴۰ سال پیش شد 

و این شرایط در کشور ما شدیدتر است 
افزود: در وضعیت کنونی کشور هنوز در 
ین  مجلس شورای اسلامی دعوا بر سر ا
است که حقوق کارگر چقدر باشد. قانون 
کار در کشور ما بر روی کارگر و کارفرما 
است.  نشده  تعریف  کار  ما  ا می چرخد 
قانون کار باید براساس کرونا، جنگ و

 تحریم باشد.
او به پیشرفت نکردن سیستم آموزشی در 
دنیا و انطباق نداشتن آن با سرعت تغییرات 
صورت گرفته در همه زمینه ها اشاره کرد و 
افزود: ساختارها باید تغییر کند. کارآفرینی 
باید از دوران کودکی آموزش داده شود. 
نگرش  تا  بگیرند  یاد  باید  کارآفرینان 

آینده پژوهانه داشته باشند.

محسن موسوی زاده
  m.mousavizadeh@shahraranews.ir

  برنامه همکاری های جامع ۲۵ 

گو 
 و 

ت
گف

ساله ایران و چین، چند وقتی است 
که در صدر اخبار جای گرفته است. 
هرچند تاکنون جزئیات کمی از 
این قرارداد به صورت غیررسمی در 
ظاهرا  منتشرشده،  رسانه ها 
براساس اخبار منتشرشده سرمایه گذاری 
در حوزه ترانزیت و حمل ونقل در این 
قرارداد موردتوجه قرارگرفته است. در این 
راستا نشریه پترولیوم اکونومیست، مدعی 
شده که قرار است، چینی ها ۱۲۰ میلیارد 
دلار در بخش زیرساخت های حمل ونقل 
و جاده  ایران سرمایه گذاری کنند. برخی از 
فعالان اقتصادی معتقدند که توجه به 
سرمایه گذاری در حوزه حمل ونقل در 
قرارداد ۲۵ ساله بخشی از برنامه احیای 
جاده ابریشم است. جاده ابریشم قدیمی که 
از دوران باستان تا سده های میانی شبکه ای 
کارآمد بود، پس از اکتشافات دریایی و 
راه های زمینی و شکل گیری  ناامنی 

کشورهای مختلف و ایجاد مرزهای دولتی 
به فراموشی سپرده شد. اکنون چین در نظر 
دارد که دوباره این راه را با ابتکاری نو احیا 
کند. تخمین زده می شود که چین قصد 
دارد ۱۳۰۰ میلیارد دلار برای این ابتکار 
سرمایه گذاری کند. با توجه به  قرار داشتن 
ایران در مسیر جاده ابریشم، فعالان 
اقتصادی این مسئله را فرصتی برای توسعه 

صنعت ترانزیت ایران ارزیابی می کنند.  
بااین حال رئیس کمیسیون حمل ونقل اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی هر چند توسعه 
همکاری های بین المللی را عامل توسعه 
صنعت ترانزیت می داند، معتقد است که 
قبل از هر اقدامی در این خصوص، باید 
موانع داخلی را که سبب ایجاد مشکل برای 

صنعت حمل ونقل شده اند برطرف کرد.
احمد زمانیان در گفت وگو با شهرآرا 
را سرعت  افزایش  و  هزینه  کاهش 
 ۲ پیش شرط توسعه صنعت ترانزیت در 
ایران اعلام می کند و می گوید: بااین حال 
وجود موانع داخلی مانند بوروکراسی 
پیچیده و توقف های مکرر ناوگان های 
ترانزیتی سبب افزایش هزینه تمام شده 

و کندی حمل ونقل بین المللی در ایران 
شده است. همین مسئله تأثیر منفی بر 
صنعت ترانزیت ما گذاشته است. اکنون 
هزینه حمل در حوزه ترانزیت بالاست 
که نهایتا قدرت رقابت پذیری ایران را در 
حوزه ترانزیت با دیگر کشورها پایین تر 
آورده است. براین اساس اعتقاد داریم که 
بستر توسعه نقش آفرینی ایران در صنعت 
حمل ونقل جهانی، پیش از هر اقدامی 

تقویت پتانسیل های داخلی است.
این فعال اقتصادی در خصوص زمزمه 
بخش  در  چینی ها  سرمایه گذاری 
زیرساخت های حمل ونقل و جاده  ایران 
می گوید: این مسئله را باید در نظر گرفت که 
در چند سال گذشته چین سرمایه گذاری 
زیادی در بندر گوام پاکستان انجام داده 
است. در همان زمان ما سعی کردیم تا 
با همکاری با هندی ها، بندر چابهار 
را توسعه دهیم. ازاین رو وقتی صحبت 
ورود چینی ها به صنعت ترانزیت ایران 
مطرح می شود، در ابتدا باید این مسئله 
که سرمایه گذاری آن ها چه ارتباطی با 
کلیت سیاست گذاری منطقه ای چین دارد، 

بررسی شود. رئیس کمیسیون حمل ونقل 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی می افزاید: در 
چند سال اخیر کشورهای منطقه مانند 
ترکمنستان، آذربایجان و پاکستان نقش 
خود را در صنعت ترانزیت منطقه پررنگ تر 
و خودشان را به عنوان راه های جایگزین 
ایران مطرح کرده اند. همین مسئله سبب 
شده است سهم ایران در ترانزیت منطقه 
کاهش بیابد. زمانیان ادامه می دهد: سهم 
اندک در ترانزیت در شرایطی است که 
ایران گذرگاه ترانزیتی مناسبی برای بخش 
شایان توجهی از کشورها محسوب می شود؛ 
ضمن اینکه بارهای درون منطقه ای هم 
داریم، مثلا می توانیم ارتباط بین هند با 
افغانستان، هند با کشورهای آسیای میانه 

برقرار کنیم.
وی در پایان با بیان اینکه کرونا خسارت 
زیادی به صنعت حمل ونقل وارده کرده 
است، می گوید: هرچند دوباره ارتباط 
ریلی با ترکمنستان برقرار شده، همچنان 
حمل ونقل زمینی بسته است و همین 
مسئله تأثیری منفی بر ترانزیت ایران در 

کشورهای آسیای میانه گذاشته است.

 سرعت گیرهای 
ترانزیت ایران

رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق بازرگانی
  از مشکلات ترانزیت در استان می گوید

توسعه بدون تحقیق
تعداد واحدهای تولیدی فعال در حوزه پژوهش به اندازه انگشتان ۲ دست است

 نرخ بیکاری و مشارکت اقتصادی در خراسان رضوی 

نرخ بیکارینرخ مشارکت اقتصادیسال(بهار)
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